[image: image1.png]

 ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	                 Р Е Ш Е Н И Е

26.07.2017                                                                                                              № 30
г.Заринск
О внесении изменений  в Положение

«О публичных слушаниях в муниципальном
образовании «Заринский район» Алтайс-

кого края»

В целях приведения нормативных правовых актов Заринского района в соответствие с федеральным законодательством в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования «Заринский район» Алтайского края районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Заринский район» Алтайского края», принятого решением Заринского районного Совета народных депутатов от 22.11.2005 №61 следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«1.проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3.Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации Заринского района.

4.Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (Бесперстова М.В.).

Глава района                                                                                             Е.Н.Кудрявцева